i
O0;J1I€ll

O BHECEHMH W3MCHEHMH U JOMOMHCHAHN B PEIICHHE Y aIMXaHOBCKOIO PalOHHOTO MacimxaTa
ot 28 nexabps 2023 roma Ne 8-13 ¢ "O6 yrBepxxaeruu Oromkera KadipaTckoro cemsckoro
OKpyra Y aJlmxaHoBCKOro paitona Ha 2024-2026 roapr"

Pemenne YanuxanoBckoro pailonHoro macinuxarta Ceepo-Kazaxcranckoir obnactu ot 29
Mmapta 2024 roga Ne 8-17 ¢
VYanuxanoBckuii paionHbii maciauxat PEIIAJL:

1. Baectu B pemnienue YaiauxaHOBCKOTO paiioHHoro maciuxata "OO yTBepkIeHUU
oroxera KalipaTckoro cebckoro okpyra Y allnxaHoBCcKOro paiiona Ha 2024-2026 roast" ot
28 nexadps 2023 roga Ne 8-13 ¢ cnemyronue M3MEHEHUS U TOTIOTHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauth Oro/xeT KalipaTckoro celbCKoro okpyra YajinxaHOBCKOTO paiioHa Ha
2024-2026 roapl coryiacHO MPUIIOKEHUSIM 1, 2 U 3 K HACTOSIIIEMY PEILICHUIO COOTBETCTBEHHO,
B TOM yucJie Ha 2024 roj B cneayronmx oobeMax:

1) moxoaer —50 795,7 ThIcAY TeHTre:

HanoroBele noctyruieHust — 10 405,7 Teicsiy TEHrE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIJIEHUS —433 ThICSAY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJIa’KW OCHOBHOTO Kanutaja — O TeHre;

nocTyIieHus: TpanceptoB — 39 957 Teicsy TeHTE;

2) 3arpatbl — 53 703,6TbICSY TEHIE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHre:

OromxeTHbIe KpeauTsl — 0 TEHTE;

noTraiieHue OrKETHBIX KpeaAUTOB — () TEHTE;

4) canpJ0 10 omnepanusiaM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — () TeHre:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHre;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaKu (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — () TeHre;

5) nedurut (mpodurut) 6r0KeTa — -2 907,9 THICSY TEHTE;

6) duHancupoBanue aeduimrTa (Hcoib3oBaHue mpodunnra) Oromrera — 2 907,9 Thicsy
TEHIe:

NOCTYIUIEHUE 3aMOB — () TeHTe;

noraiieHue 3aimMoB — () TeHre;

UCIIOIb3YEeMbIE€ OCTATKH OOKETHBIX cpeacTB — 2 907,9 Thicsu TeHre.";

JOTIOJIHUTH TYHKTOM §-1 CIEayIOLEero coaepKaHus:

"8-1. IlpegycMoTpeTh B OIOJKETE CEIBCKOTO OKpPyra pacxXojibl 3a CUE€T CBOOOJIHBIX
OCTAaTKOB OIO/PKETHBIX CPEJNICTB, CIOKMUBIIMXCS Ha HadaJio (PUMHAHCOBOTO TOJla B CyMMe 2
907,9 TeICAY TE€HT€, COTTIACHO MPHIOKEHUIO 4";



npuiiokeHre | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PEJAKUUM COTJIACHO

MPUJIOKEHHIO | K HACTOAIIEMY PEIIEHUIO;

JOMIOJIHUTh MPUJI0KEHUEM 4 K YKa3aHHOMY PEIICHUIO COTJIACHO MPHUIIOKEHHIO 2 K

HACTOAIICEMY PCUHICHUIO.

2. Hacrosimee pemenue BBogutcs B nevicteue ¢ 1 suBaps 2024 rona.

Hpe,ZICG,ZIéITGJH) YanuxanoBckoro paﬁOHHOFO Mmacianxarta

C. CaHueB

[Ipunoxenue 1 x pemennto

VanuxaHOBCKOr0 pallOHHOIO MaciauxaTa
ot 29 mapta 2024 roma Ne 8-17 ¢

[Ipunoxenue 1 x perieHno

YanuxaHoBCKOTO palilOHHOT'O MaciikxaTa
ot 28 nexabps 2023 roga Ne 8-13 ¢

Bromxker KaiipaTcKkoro celibCcKoro okpyra Y aIMxaHOBCKOro paioHa Ha 2024 rox

Kateropus
Knacc
TTonxnacc
1
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2

Hanmenosanune

2

1) doxombt

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxomHsbIl HAJIOT

NuauBuayanpHbIi
MMOJOXOIHEIH HAI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
HMMYILECTBO

3eMenbHbII HaJlor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneiii 3eMenbHBIN
Hajior

BryTpennue nanoru
Ha TOBapHl, pabOTHI U
yCIIyru

ITocTtynnenus 3a
HCIIOJIb30BAHHE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

Cymma,
TBICSY TEHTE

3
50795,7

10405,7
15

15

592

22

570

9798,7

9798,7

433



01

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMUHHUCTPATOP OIOKETHBIX TPOTPaMM

IIporpamma
1
01
124
001
07
124
008

Jloxombl oT
roCyJ1apCTBEHHOMN
COOCTBEHHOCTH

Joxoasl OT apeHbl
HMYIIECTBA,
HaxonsIIerocss B
roCyJapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTHU

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIICCTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpanchepTsl u3
paitorHoro (ropoma
obmacTHOTO
3HaveHus) OroKera

HanmenoBanue

2
2) 3atpatsl

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyru  o01mmiero
Xapakxrepa

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Yenyru no
obecmeyeHu o

JIESITETFHOCTH aKnMa
ropoja paioOHHOTO
3HAa4YeHUs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyra

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO35I1CTBO

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OcBermieHne yiuIl B
HAaCeJIeHHBIX TYHKTaX

433

433

39957

39957

39957

Cymma,
TBHICSTY TEHTE

3
53703,6

21760

21760

21760

6989,8

6989,8

284



011 bnaroycrpoiictBo u  5705,8
O3eJIcHEHUEe
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpPHU3M 31
MH(pOpPMaIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

08 24469,2

Anmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
124 3Ha4YeHus, cena, 24469,2
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

ITongnepxka
KYJIbTYPHO-I0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

006 24469,2

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIUU

12 482

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO

124 3HadyeHus, cena, 482
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

OOecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX

013 nopor B Topomax 482
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celmax, IIOCENKax,
CEITbCKHUX OKpyrax

15 TparchepTs! 2,6

Amnnapar akuma
ropoja parloHHOTO

124 3HaYeHHusd, cenaa, 2,6
TOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

BosBpart
HEHCIIOIB30BaHHBIX (
048 HEIOWCIIOIL30BaHHEI 2,6
X) ImeJeBhIX
TpanchepToB

3) Yucroe
OO IKETHOE 0
KpEeIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpEIUTHI

Kareropus

Cymma,
Knacc HaumenoBanue
TBICAY TEHTE

TTonkmacc



01

01

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AMUHHCTpPATOP OIOIKETHBIX IPOrPaMM

IIporpamma
16
Kareropus
Knacc
Ionkmnace
8
01

Iloramenue
OO I KETHBIX
KPEUTOB

[Toramenmue
OO IKETHBIX
KPE/IUTOB

Iloramenue
OO IKETHBIX

KpPEANUTOB, BbIAAHHBIX
N3 roCyJapCTBEHHOI'O

Oro/KETa

4) Canpno 1o
omepanusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

I[Ipuobperenue
(hmHAHCOBBIX
aKTHBOB

IToctynnenuss ot
npomaxu
(hmHAHCOBHIX

aKTHBOB IrOCyJlapcTBa

5)  Hedpunur  (

npoduimr) OromKeTa

6) ®uHaHCHpPOBaHHE

nedunuTa (

UCII0JIb30BaHUE
npodunuTa)
OropkeTa

[TocTtynnenue
3aliMOB

BuyTtpenunue
roCcyAapCTBCHHBIC
3alMBI

JoroBopsl 3aiima

HaumenoBanue

Iloramenue 3aliMOB

HanmenoBanne

Hcnons3yemsbie
OCTaTKH OFOKETHBIX
CpencTB

OcTaTku OOIKETHBIX

CpencTB

-2907,9

2907,9

Cymma,
TBICSY TCHTE

Cymma,
TBICSTY TEHTE

2907,9

2907,9



Csoboausie octatku 2907,9
OFOKETHBIX CPE/ICTB
[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIO
YanuxaHoBCKOTO palOHHOTO Macnxara
ot 29 mapta 2024 roma Ne 8-17 ¢
[Ipunoxenue 4 K penIeHNIO
YanuxaHoBCKOTO palflOHHOT'O MaciixaTa
ot 28 nexabps 2023 roga Ne 8-13 ¢

Pacxomsi 3a caeT CBOOOIHEIX OCTATKOB OI0KETHEIX CPEACTB, CIOKHUBIIUXCS Ha 1 aaBapsa 2024

roga

DyHKIIMOHATIBHAS TPYIINa

AMUHHECTpPATOP OIOIKETHBIX POTPaMM

07

124

15

124

IIporpamma

011

048

HaunmenoBanwne CyMMa, TBICSIY TEHIe
2 3
I'ocynapcTBenHsble

yeayru  obmero  2905,3
xapakrepa

Amnmapar akuMma

ropoja paioHHOIO
3”HadyeHus, cema, 29053
MOCETIKa, CEebCKOTo

OKpyra

BbnaroycrtpoiictBo u
O3€eJIeHEeHHE 2905,3
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

TparchepTs 2,6

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3Ha4YeHus, ceya, 2,0
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Bosspart
HEHCIOJIb30BaHHBIX (
HEJIOMCITOIb30BaHHbl 2,6
X) IEIeBBIX
TpaHchepToB

Bcero 2907,9

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHhopManun PecriyOnuku Kasaxcram»

MunucrepcrBa roctuimnn Pecnyonmku Kazaxcran



