

О внесении изменений и дополнений в решение Уалихановского районного маслихата от 28 декабря 2023 года № 8-13 с "Об утверждении бюджета Кайратского сельского округа Уалихановского района на 2024-2026 годы"

Решение Уалихановского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 29 марта 2024 года № 8-17 с

Уалихановский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Уалихановского районного маслихата "Об утверждении бюджета Кайратского сельского округа Уалихановского района на 2024-2026 годы" от 28 декабря 2023 года № 8-13 с следующие изменения и дополнения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Кайратского сельского округа Уалихановского района на 2024-2026 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
 - 1) доходы –50 795,7 тысяч тенге:

налоговые поступления – 10 405,7 тысяч тенге;

неналоговые поступления –433 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступления трансфертов – 39 957 тысяч тенге;

- 2) затраты 53 703,6тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:

бюджетные кредиты – 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -2 907,9 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2 907,9 тысяч тенге:

поступление займов — 0 тенге; погашение займов — 0 тенге; используемые остатки бюджетных средств — 2 907,9 тысяч тенге."; дополнить пунктом 8-1 следующего содержания:

"8-1. Предусмотреть в бюджете сельского округа расходы за счет свободных остатков бюджетных средств, сложившихся на начало финансового года в сумме 2 907,9 тысяч тенге, согласно приложению 4";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

дополнить приложением 4 к указанному решению согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Председатель Уалихановского районного маслихата

С. Саниев

Приложение 1 к решению Уалихановского районного маслихата от 29 марта 2024 года № 8-17 с Приложение 1 к решению Уалихановского районного маслихата от 28 декабря 2023 года № 8-13 с

Бюджет Кайратского сельского округа Уалихановского района на 2024 год

	Класс	Класс		Сумма,
		Подкласс	Наименование	тысяч тенге
			2	3
			1) Доходы	50795,7
			Налоговые поступления	10405,7
	01		Подоходный налог	15
		2	Индивидуальный подоходный налог	15
	04		Налоги на собственность	592
		1	Налоги на имущество	22
		3	Земельный налог	0
		4	Налог на транспортные средства	570
		5	Единый земельный налог	0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	9798,7
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	9798,7
2			Неналоговые поступления	433

	01		Доходы от государственной собственности	433
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	433
4			Поступления трансфертов	39957
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	39957
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	39957
Функциональн		оджетных программ	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1		Программа	2	3
1			2) Затраты	53703,6
01			Государственные услуги общего характера	21760
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	21760
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	21760
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	6989,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6989,8
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1284

		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	5705,8
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	24469,2
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24469,2
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	24469,2
12			Транспорт и коммуникации	482
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	482
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	482
15			Трансферты	2,6
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2,6
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	2,6
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
Категория	'	1		
	Класс		Наименование	Сумма,
		Подкласс		тысяч тенге

_	1	I			
5			Погашение	0	
			бюджетных		
			кредитов		
			Погашение		
	01		бюджетных	0	
			кредитов		
			Погашение		
			бюджетных		
		1	кредитов, выданных	0	
			из государственного		
			бюджета		
			4) Сальдо по		
			операциям с	0	
			финансовыми		
			активами		
			Приобретение		
			финансовых	0	
			активов		
			Поступления от		
			продажи	0	
			финансовых	U	
			активов государства		
			5) Дефицит (-2907,9	
			профицит) бюджета	-2907,9	
			6) Финансирование		
			дефицита (
			использование	2907,9	
			профицита)		
			бюджета		
7			Поступление	0	
7			займов	0	
			Внутренние		
	01		государственные	0	
			займы		
		2	Договоры займа	0	
Функциональная	группа		, , 1		
<i>у</i> упкциональная				Сумма,	
	Администратор	бюджетных программ	Наименование	тысяч тенге	
		Программа			
16			Погашение займов	0	
Категория	Класс		Наименование	Сумма,	
Категория	Класс		Паниспованис	тысяч тенге	
Категория	Класс	Получаса	Таимснованис	тысяч тенге	
Категория	Класс	Подкласс		тысяч тенге	
	Класс	Подкласс	Используемые		
Категория	Класс	Подкласс	Используемые остатки бюджетных		
	Класс	Подкласс	Используемые		
	О1	Подкласс	Используемые остатки бюджетных	2907,9	

	1	Свободные остатки	2907,9	
		бюджетных средств		

Приложение 2 к решению
Уалихановского районного маслихата
от 29 марта 2024 года № 8-17 с
Приложение 4 к решению
Уалихановского районного маслихата
от 28 декабря 2023 года № 8-13 с

Расходы за счет свободных остатков бюджетных средств, сложившихся на 1 января 2024 года

Функционал	ьная группа			
	Администратор бюджетных программ	Наименование	Сумма, тысяч тенге	
	Программа			
1		2	3	
07		Государственные услуги общего характера	2905,3	
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2905,3	
	011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	2905,3	
15		Трансферты	2,6	
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2,6	
	048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов		
		Всего	2907,9	